
 
 

1 

 

Zápis z jednání  
oblastního výboru ČJF –  Středočeská oblast  

č. 9/2019 

Den konání 5. 11. 2019 

Místo konání Kladno 

Čas  Od 10:30 Do 15:00  

     

Přítomnost členů OV Václav Drbal, 
předseda 

přítomen 

Ing. Pavlína Bůžková, 
člen OV 

přítomna 

Ing. Antonín Klauz, 
člen OV 

přítomen 

Michael Moudrý, člen 
OV 

přítomen 

Ing. Michael Veselý, 
člen OV 

přítomen 

  

  

Přítomnost hostů Jana Nosková, 
sekretář 

přítomna 

Přítomnost dalších osob    

  

 

 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání: 

2. 
2.1. 
2.2. 
2.3 

Předseda OV 
Projekt K. Vašáková – uznávací řízení Krajského projektu – SCM 
Zápis z VV z 8. 10. 2019 
Zápis z Rady ČJF z 22. 10. 2019 

3. 
3.1. 

Ekonomika 
Aktuální stav ekonomiky a rozpočtu – celkové informace 

4. 
4.1. 
4.2. 
4.3. 
4.4. 
4.5. 
4.6. 
4.7. 
4.8. 
4.9 

4.10. 
4.11. 
4.12. 
4.13. 
4.14. 
4.15. 
4.16. 
4.17. 

Rozhodnutí OV 
ZZVJ 
Středočeská jezdecká liga 
MČR 
Školení pro rozhodčí a zájemce o paradrezuru 
Disciplinární řízení – A. H. 
Oblastní SCM 
Nákup PC – M. Moudrý 
Schválení rozhodčí specialista (příloha 4.8.1) 
Žádost V. Čmolíka – návrh pořadatelů kol Českého drezurního Poháru 
Žádost La Boheme Zduchovice – příspěvek na soustředění 
Žádosti o udělení výkonnostních odznaků 
Žádost komise všestrannosti 
Žádost o zařazení mezi komisaře ZZVJ 
Žádost o termíny ZZVJ 
Žádost o zařazení mezi školitele 
Dotaz na VV – zařazení mezi školitele 
Výzva o pořádání OM 2020 



 
 

2 

 

4.18. 
4.19 
4.20 

Vznik nových subjektů 
ME 
Schůze pořadatelů závodů 

5. 
5.1. 
5.2 

Rozhodnutí per rollam 
Změny v kalendáři závodů 
Potvrzení přihlášek do kurzu instruktorů 

Usnesení č.1/9/19 OV schvaluje navržený program. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

2. 
 

2.1. 

Předseda OV Středočeské oblasti: 
 
Na minulém jednání OV podal informace ohledně Projektu (uznávací řízení 

Krajského projektu – SCM), zpracovaný Mgr. K. Vašákovou byl předložen Kraji 

STČ. 

Usneseni 2.1/9/19 OV bere informace na vědomí ohledně dalšího průběhu v tomto bodu. Trvá. 

2.2. 
 
 
 
 

Připomínky k Zápisu z VV: 
Úpravy legislativy – viz zápis z VV – na výzvu M. Blažka byly sekretářkou oblasti 

odeslány podněty, shromážděné od členů naší oblasti pro změnu pravidel 

jednotlivých disciplín, sekretářka zpracuje do společného dokumentu, poté odešle 

ke konzultaci  členům OV, a poté zašle MB. Fóra ohledně pravidel,  které se bude 

konat dne 26. 11. 2019 v Pardubicích se za naši oblast  zúčastní V. Drbal, M. 

Moudrý, P. Bůžková, P. Loudová, J. Nosková. 

Usnesení 2.2/9/19 OV bere informace na vědomí. 

2.3. Zápis z Rady ČJF ze dne 22. 10. 2019. 
OV přečetl Zápis z jednání Rady ČJF. 

Usnesení 2.3/8/19 OV bere informace na vědomí a plně se ztotožňuje s návrhy a námitkami 
předsedy oblasti, p. V. Drbala. 

3. 
 

3.1. 

Ekonomika 
 
Rozpočet – Ing. Bůžková informovala o aktuálním stavu ekonomiky oblasti a 
rozpočtu, zásadní jsou nyní akce v režimu OPP – a to nejen pro 2019 ale i 
plánování na 2020. Na dalším OV bude podrobně zkonzultováno čerpání rozpočtu 
2019. 

Usnesení č.3.1/9/19 OV souhlasí s navrženými postupy. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4.1 ZZVJ 2019 

OV bere na vědomí: 

 výsledek ZZVJ Mělník 3. 10. 2019 – 21 účastníků, 2 nesplnili (1x praxe, 1x 

teorie), celkové náklady 5160,- Kč. 

 do data jednání OV nebyly dodány výsledky ZZVJ Heroutice 9. 10. 2019 a 

Poděbrady 11. 10. 2019 

 ZZVJ Heroutice 27. 11. 2019 – vzhledem k enormnímu zájmu o tyto ZZVJ 

navrhuje OV přidat po konzultaci s pořadatelem termín 26. 11. 2019. 

Administrací tohoto kroku je pověřen sekretář oblasti. Komise ve složení 

předseda komise Ing. A. Klauz, komisaři Ing. M. Veselý, J. Šteker, M. 

Perníček. 

OV pověřuje sekretáře oblasti sestavením statistiky ZZVJ za rok 2019 – počet 

ZZVJ, úspěšnost, náklady… 

Usneseni č.4.1/9/19 
 

Úkol 

OV schvaluje přidání termínu ZZVJ Heroutice 26. 11. 2019. Schvaluje 

vyúčtování ZZVJ Mělník 3. 10. 2019. 

Sekretář oblasti do příštího jednání OV zpracuje statistiku ZZVJ za rok 2019. 



 
 

3 

 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4.2. Uzavřeny a na webu a FB oblasti uveřejněny konečné žebříčky umístěných v SJL 

skoky a poslední žebříček SJL všestrannost. Finále SJL skoky proběhlo dne 12. 

10. 2019 v Kolíně dle podmínek viz.  Zápis č.7/2019. V nevyplacených cenách 

zůstalo 500,- Kč za poslední místo SJL senioři, administraci vrácení tohoto 

poplatku zajistí sekretář oblasti. 

Sestavením seznamu nejlépe umístěných ve všech disciplínách SJL zajišťuje 

sekretář oblasti. 

OV schvaluje proplacení faktury ve výši 7000,- Kč (Stáj Václav Kolín) za 

uspořádání finálového kola SJL skoky a 2000,- Kč (Selská jízda Čakovičky) za 

uspořádání kvalifikačního kola SJL. 

Z důvodu nepřítomnosti J. Holíkové OV na dalším jednání projedná navrhované 

termíny SJL skoky (M. Moudrý) a všestrannost (A. Klauz) pro rok 2020. Na příštím 

OV bude rozhodnuto o tom, kdo bude koordinátorem za skoky, a zda je nutné, aby 

všestrannost byla hodnocena jinak než dle žebříčků JIS. Ing. Bůžková dále zmínila 

nový systém soutěží ČJF, a uvedla variantu, zda dál v SJL není lépe pokračovat 

dle centrálního systému – do příštího OV ověří konkrétní podmínky. 

Usnesení č.4.2/9/19 
 

OV schvaluje odhlasované postupy. 
JN úkoly: administrace vrácení poplatku 500,- Kč, vyhotovit seznamy 
nejlépe umístěných v SJL skoky, všestrannost, drezura, spřežení. 
MM a AK úkol: termíny SJL pro sezonu 2020 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

 
4.3. 

Sekretářku oblasti pověřil OV na svém minulém zasedání výzvou vedoucím ekip 

k doložení Zprávy vedoucího ekipy na MČR a zároveň dokladů, opravňujících 

čerpání příspěvku na bydlení v rámci MČR (max. 1000,- Kč/den). Každý vedoucí 

ekipy po schválení Zprávy vedoucího ekipy na MČR obdrží odměnu za vedení 

ekipy ve výši 500,- Kč/den. Zajišťuje sekretář oblasti. 

K datu jednání byla dodána zpráva z MČR pony – bez výhrad. Chybí tak už jen 

zpráva vedoucího ekipy z MČR skoky S + U25. OV schvaluje vedoucím ekip 

odměnu 500,- Kč/den a příspěvek na bydlení ve výši max. 1000,- Kč/den. 

Vyplaceni tak byli: B. Konopásková (reining): 1000,- Kč za vedení ekipy, 1985,- Kč 

příspěvek na bydlení, I. Matoušková (spřežení): 2500,- za vedení ekipy, K. 

Vašáková (skoky děti a junioři): 2500,- za vedení ekipy, 1000,- Kč příspěvek na 

ubytování, A. Klauz (všestrannost): 2500,- za vedení ekipy, H. Vášáryová 

(drezura): 2500,- za vedení ekipy, V. Mestenhauser (pony skoky + drezura): 2500,- 

za vedení ekipy, 2600,- příspěvek na ubytování. Administraci proplacení všech 

příspěvků zajišťuje sekretář oblasti. 

Vzhledem k vyhovujícímu modelu vedení ekip při MČR zachová OV tento model i 

pro rok 2020. 

Usnesení č.4.3/9/19  OV bere na vědomí.  

4.4. Sekretář oblasti obdržel žádost drezurní komise o vložení Školení rozhodčích – 
paradrezura, otevřené i pro zájemce o paradrezuru. Po konzultaci předsedy 
oblasti s p. Čmolíkem bylo vloženo do JISu. 

Usnesení 4.4/9/19 OV bere na vědomí. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

 
4.5. 

OV vznesl dotaz na sekretáře oblasti ohledně informací o zahájení Disciplinárního 

řízení, zaslaným ČJF. Předmětem tohoto návrhu je disciplinární provinění A. H. 

Do data jednání OV nebyly předsedou DIK ČJF sděleny žádné další informace 

ohledně průběhu, příp. ukončení DŘ. 

Usnesení 4.5/9/19 OV bere na vědomí. 



 
 

4 

 

4.6. Oblastní SCM - rok 2020 

Vyplněný dotazník k datu jednání OV dodaly subjekty JS Královický dvůr, JK 

Bártův dvůr Přeštěnice, JS Opatrný Hořovice a JK Farma Ptýrov. Výběr pro rok 

2020 proběhne na dalším jednání OV. Chybí informace od JK Heroutice, subejkt 

bude opětovně osloven, dodání kalkulace nákladů je podmínkou pro případně 

přidělení akce. Ing. Klauz se dotázal na důvod nepřidělení soustředění 

s ubytováním subjektu JK Heroutice – byl informován o problému s nedodáním 

kalkulace nákladů. 

Soustředění podzim - režim OPP dle specifikovaných podmínek: 
OV odsouhlasil na předchozím konání 3-4 akcí v režimu oblastní SCM v období 
podzim 2019. OV tak schvaluje tyto akce: 27. 10. 2019 drezura Heroutice s J. 
Ferenc Perníčkovou, 9. 11. 2019 drezura Jírovice s H. Vášáryovou, 30. 11. – 1. 
12. 2019 pony Opřetice s K. Vašákovou.  
Ing. Bůžková byla pověřena konzultací vyúčtování za všechny pořadatele. 
Bylo rozhodnuto o konání vícedenního soustředění s ubytováním pro mládež 
oblasti v kategorii skoky – Ptýrov v termínu 14. - 17. 11. 2019. Na tomto 
soustředění zajistil předseda oblasti V. Drbal besedu s V. Staňkem, prvním 
Čechem vybraným do Young Riders Academy. 
Ing. Klauz dále informoval, že neprobíhá ideálně vyúčtování soustředění 
všestrannosti v Přeštěnicích v termínu 18. - 20. 10. 2019 – problém nepřesné 
definice garanta akce. Předseda oblasti pověřil kontrolou a úpravou vyúčtování 
Ing. P. Bůžkovou, dále pak Ing. Klauze přepracováním zprávy vedoucího akce tak, 
aby byla v souladu s požadavky programu OPP.   
OV schvaluje vyúčtování Horse – support, které pořádalo v termínu 1. – 3. 11. 
2019 oblastní SCM drezura s M. Broucher, ve výši 23 000,- Kč. 

Usnesení č.4.6/9/19  OV schvaluje odhlasované postupy. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

 
4.7. 

OV jednal o nákupu PC pro p. M. Moudrého, schvalovatele rozpisů v naší oblasti. 

PC je již k vyzvednutí na centrále ČJF, sekretář oblasti je pověřen jeho převzetím 

a předáním panu Moudrému.  

Usnesení 4.7/9/19 OV bere na vědomí. 

4.8. 

 

OV schvaluje zvýšení kvalifikace rozhodčí SPECIALISTA pro pana Jaroslava 

Pavla, č. lic. C0415 v disciplíně spřežení. Potřebná kvalifikace doložena. Sekretář 

oblasti zajistí vyjádření příslušných komisí ČJF, aby žádost byla schválena. 

Následně předá ke schválení VV. 

Příloha 4.8.1. 

Usnesení č.4.8/9/19 OV schválil zvýšení kvalifikace 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4.9. 

 
 

 

Sekretář oblasti přečetl žádost V. Čmolíka ohledně návrhu pořadatelů 

kvalifikačních kol Českého drezurního poháru. OV se shodl na názoru, že výběr 

pořadatelů je plně v kompetenci pořadatele a případně komise disciplíny, a dále 

do tohoto výběru nezasahovat. 

Usnesení č.4.9/9/19 OV se rozhodl nezasahovat do výběru pořadatelů ČDP – je kompetencí 
pořadatele. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4.10. 

 

Sekretář oblasti přečetl žádost o příspěvek na soustředění skoky + drezura 

Zduchovice pod vedením J. Rosické a P. Adama. Vzhledem k tomu, že J. Rosická 

je členkou oblasti A a P. Adam jako instruktor trénuje skoky, jejichž kapacita je pro 

letošní rok v režimu OPP vyčerpána, rozhodl OV o možnosti čerpat příspěvek na 



 
 

5 

 

plochy max. 3000,- Kč/den (maximálně 2 dny) na pronájem ploch pro drezuru, 

samozřejmě při dodržení účasti mládeže dle podmínek metodiky, a po doložení 

vyúčtování v programu OPP pořadatelem, spolu s prezenční listinou a fakturou. 

Usnesení 
č.4.10/9/19 

OV schvaluje případný příspěvek ve výši max. 6000,- Kč na soustředění ve 
Zduchovicích. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4.11. 

 
 
 
 

OV schvaluje udělení výkonnostních odznaků ČJF: 

 Anna Reinbergerová (A0934) stříbrný odznak drezura, příloha 4.11.1 

 Barbora Poláčková (A1624) bronzový odznak drezura, příloha 4.11.2 

 Lucie Smrtová (B2626) bronzový odznak drezura, příloha 4.11.3 

Usnesení 
č.4.11/9/19 

OV schvaluje udělení výkonnostních odznaků. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4.12. 

 
 

 

Komise pro všestrannost oslovila OV se žádostí o uspořádání kurzu pro stavitele 

tratí s rozšířením i pro disciplínu skoky. Tyto aktivity jsou hrazeny z centrálních 

prostředků ČJF. Ing. Klauz navrhl rozšíření o kurz stavitelů parkurů, a byl pověřen 

předjednáním termínu a místa, tento se stanovuje na 11. 1. 2020 v SZeŠ Benešov. 

Školitelé: J. Šíma, S. Heidenreichová. Sekretář oblasti a Ing. Klauz jsou pověření 

dopracováním pozvánek a dalších náležitostí.  

úkol Ing. Klauz aj. Nosková pověřeni dopracováním. 

4.13. 

 

OV obdržel žádost pí Jany Perníčkové, č. lic. B0074 o zařazení mezi komisaře 

ZZVJ – všeobecné, drezura, pony. 

Usnesení 
č.4.13/9/19 

OV schvaluje zařazení J. Perníčkové mezi komisaře ZZVJ. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4.14. 

 

OV na základě výzvy subjektům, rozeslané sekretářem oblasti obdržel žádost o 

pořádání ZZVJ v roce 2020 od JK Heroutice, a to v termínech 6. 2., 12. 3. a 8. 4. 

2020. OV žádosti vyhovuje. 

Dalším kandidátem je JK Bártův dvůr Přeštěnice – termín nechává v kompetenci 

OV. 

OV apeluje na všechny subjekty v oblasti B se zájmem o pořádání ZZVJ v roce 

2020 o urychlené zaslání termínů sekretáři oblasti – subjektům zašle sekretářka 

oblasti. 

Usnesení 
č.4.14/9/19 

OV schvaluje termíny ZZVJ Heroutice v první polovině roku 2020. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4.15. 

 
 

OV projednal žádost p. M. Blažka, č. lic. B3122 o zařazení do seznamu školitelů 

rozhodčích – všeobecná pravidla, skoky. Předseda oblasti osobně konzultoval 

s M. Blažkem.  

Usnesení 
č.4.15/9/19 

OV po hlasování navrhuje M. Blažka školitelem všeobecných a skokových 
pravidel ČJF. 

Hlasování Pro:4 Proti:1 Zdržel se:0 

4.16. 

 

Sekretářka oblasti byla na minulém jednání OV pověřena ověřením, v jakém stavu 

se nachází žádost OV o zařazení M. Šveňkové mezi školitele stewardů. 

(Schváleno OV 15. 1. 2019).  



 
 

6 

 

Sekretářka oblasti se v této věci spojila s pí Jáchimovou, dle dohody by mělo dojít 

na sekretariátu k revizi všech Zápisů a sjednání nápravy v případech, jako bylo 

jmenování M. Šveňkové školitelkou stewardů. 

Usnesení  
č. 4.16/9/19 

OV bere informace na vědomí. 

4.17. 

 

Sekretář oblasti seznámil OV s výsledky korespondence s možnými pořadateli 

OM ve všech disciplínách v sezoně 2020. Vzhledem k plánované schůzi 

pořadatelů se tento bod přesouvá na další jednání OV. 

Usnesení 
č.4.17/9/19 

OV přesouvá tento bod na další jednání OV. 

4.18. OV schvaluje vznik nového subjektu: 

 Alice Blažek (vyhovění žádosti podléhá dodání přihlášky do ČJF a kopie 

výpisu z rejstříku firem). 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4.19 ME Zuidvolde 2019 
OV jednal o možné podpoře účastníků ME děti a junioři z naší oblasti (děti L. 
Najmanová, A. Opatrná, junioři S. Najmanová a T. Svobodová) a překládá tento 
bod na další jednání OV. Sekretář oblasti mezitím vyhotoví přehled úspěšnosti 
těchto startujících na ME a ověří výsledky v dalších disciplínách. 

Usnesení 4.19/9/19 
 

Úkol 

OV jednání o možné podpoře účastníků ME D + J překládá na další jednání 
OV.  
Sekretář oblasti je pověřen sestavením výsledků našich účastníků na ME 
D+J. 

4.20 OV stanovil schůzi pořadatelů závodů na 3. 12. 2019 v aule Strahovského 
stadionu. Schůze proběhne za spoluúčasti oblasti Praha. Přítomen bude, na 
pozvání sekretáře oblasti M. Blažek pro případné dotazy pořadatelů. 
Veškerou administrativou akce je pověřen sekretář oblasti. 

Usnesení 4.20/9/19 OV schvaluje pořádání schůze pořadatelů závodů na 3. 12. 2019. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4.21 OV stanovil datum pro Galavečer Středočeské oblasti na 22. 2. 2020 
v Městském a společenském domě v Kolíně. 
Prvotní přípravou seznamu oceněných je pověřen sekretář oblasti. Zajištěním 
organizačních záležitostí ohledně místa pořádání je pověřen předseda oblasti V. 
Drbal. 

Usnesení 4.21/9/19 OV schvaluje termín a místo konání Galavečera Středočeské oblasti na 22. 
2. 2019, Kolín. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

5. 
5.1. 

Schváleno per rollam 
OV schválil per rollam změny: 

 změnu závodů 2. – 3. 11. 2019 – JK Heroutice z oficiálních na Hobby 

z důvodu 0 přihlášených na oficiální závody 

 zrušení závodů 3. 11. 2019 – JK Mělník 

Usnesení č.5.1/9/19 OV schválil per rollam. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

5.2. 

 

OV schvaluje přihlášky do kurzu instruktorů pro: 

 Denisa Szabóová 

Žadatelka bude seznámena s procesem přihlášení – zajistí sekretářka oblasti. 

Usnesení č.5.2/9/19 OV schválil per rollam. 



 
 

7 

 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

  
Z toho podněty pro Výkonný výbor ČJF: 

1. OV schvaluje zvýšení kvalifikace rozhodčí SPECIALISTA pro pana J. Pavla, č. lic. C0415 
v disciplíně spřežení. Potřebná kvalifikace doložena. Sekretář oblasti získá vyjádření 
příslušné komise ČJF, aby žádost byla schválena. Příloha č. 4.8.1. 

2. Sekretářka oblasti byla OV pověřena ověřením, v jakém stavu se nachází žádost OV o 
zařazení M. Šveňkové mezi školitele stewardů. (Schváleno OV 15. 1. 2019). Jednáno s pí 
Jachimovou, VV na vědomí. 
 

3. OV schvaluje udělení výkonnostních odznaků ČJF: 

 Anna Reinbergerová (A0934) stříbrný odznak drezura, příloha 4.11.1 

 Barbora Poláčková (A1624) bronzový odznak drezura, příloha 4.11.2 

 Lucie Smrtová (B2626) bronzový odznak drezura, příloha 4.11.3 

4. OV schválil žádost pí Jany Perníčkové, č. lic. B0074 o zařazení mezi komisaře ZZVJ – 
všeobecné, drezura, pony. 

5. OV schválil žádost p. M. Blažka, č. lic. B3122 o zařazení do seznamu školitelů rozhodčích – 
všeobecná pravidla, skoky. 

 
        Zapsala: Jana Nosková 


